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Tak for godt samarbejde. 
 
I forhold til samarbejdet er vores "succesrate" at vi kan høre og se på pigerne at det giver 
dem noget konstruktivt - at det ikke kommer til at handle om at reproducere og fastholde 
den dårlige historie, men at de får sat gang i, får eksperimenteret med og styrket deres 
kompetencer og potentialer, hvad enten det er at fortælle en god historie, turde stå på 
"scenen" foran de andre, er god til at shoppe "kostumer", lave et godt beat, osv. - at 
pigerne får brugt deres oplevelser og erfaringer til noget meningsfuldt og seriøst 
konstruktivt. 
 
Mange af de piger Pigegruppen kender, har en lyst eller et behov for at give noget videre 
eller tilbage ved at hjælpe andre unge - teaterstykket har for flere af pigerne også været en 
måde at give viden til unge og dem som arbejder med de unge, for at i sidste ende have 
gjort en god forskel. 
 
I har i processen og samarbejdet været meget respektfulde og seriøse omkring pigerne - 
og holdt fast på pigerne som eksperter på eget liv. 
Pigegruppen har været glade for at være med til ikke at reproducere stereotype billeder, 
fortællinger og opfattelser af pigerne. 
 
Præcis ovennævnte, synes jeg, kommer til udtryk i stykket. Med denne meget relevante 
tilgang til emnet tager ”V.I.P– vold iblandt piger” afstand til alle reproduktioner af 
stereotype billeder og fortællinger om pigerne. Her møder vi ikke fantom pigebander i 
blodrødt rampelys! Stykket rammer så godt, fordi man får en forståelse for, hvordan 
presset stille og roligt hober sig op hos den enkelte unge, hvordan misforstået omsorg kan 
gøre dårligt værre, hvordan mange forskellige faktorer spiller ind.  
 
Man opnår en indlevelsesevne som gør at man stadig holder af Kat, Maiken og Ditte 
selvom de begår vold. Handlingen i sig selv er dybt uacceptabel - men den indsigt man får, 
gør også at man forstår, hvordan det kunne ende som det gør. Det giver et godt og 
relevant billede af unge som ikke kan få luft eller kontrol over presset hjemmefra, ikke 
bliver forstået, hørt og set som dem de er. 
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